№
п/п

Дата пасяджэння і пытанні
для абмеркавання Дакладчык Рыхтуюць

20 кастрычніка 2022 года
1. Аб аналізе сістэмы менеджменту якасці

з боку кіраўніцтва
Лаўрыновіч Д.С. Уладальнікі працэсаў,

вучэбна-метадычны аддзел

2. Аб выкананні Плана дзейнасці
ўніверсітэта за 2021/2022 навучальны
год

Лаўрыновіч Д.С. Прарэктары,
кіраўнікі аддзелаў і службаў

3. Балаціроўка навукова-педагагічных
кадраў

Лаўрыновіч Д.С. Конкурсная камісія

Решение

ВОПРОС

I. Аб аналізе сістэмы менеджменту якасці з боку кіраўніцтва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Владельцам процессов и руководителям структурных подразделений
усилить работу, направленную на:
– повышение результативности функционирования всех процессов в
университете;
– повышение удовлетворенности всех категорий потребителей;
– подготовку кадров высшей научной квалификации;
– увеличение темпов роста экспорта образовательных услуг;
– активное привлечение студентов к научно-исследовательской
деятельности;
– повышение результативности воспитательной и идеологической работы в
университете;
– организацию работы по созданию  научно-методического  обеспечения
образовательных программ;
– сохранение и упрочение кадрового потенциала факультетов и кафедр
университета.

2. Для дальнейшего улучшения СМК:
– продолжить работу по открытию новых востребованных в регионе и в
стране специальностей;
– увеличить количество студентов, изучающих английский язык на
повышенном уровне;
– увеличить академическую мобильность студентов и преподавателей;
– шире использовать в обучении студентов первой и второй ступеней
высшего образования современные образовательные технологии, в том
числе, информационные, шире применять элементы дистанционных
технологий;
– повысить качество содержания информации и обеспечить её постоянную
актуализацию на официальном сайте университета;

– совершенствовать учебно-воспитательный процесс и процесс управления
университетом на основе развития информационно-коммуникационных
технологий;
– активизировать работу по повышению уровня правовой и поведенческой
культуры обучающихся;
– продолжить проведение активной работы по оказанию должной помощи
(публикации, отзывы, консультации) сотрудникам университета  по защите
диссертаций;
– соблюдать сроки прохождения повышения квалификации руководителями
и специалистами.

3. Учебно-методическому отделу подготовить проект  приказа об
анализе СМК со стороны руководства, отразив в нем основные мероприятия
по улучшению СМК с указанием ответственных исполнителей.

4. Учебно-методическому отделу совместно с владельцами процессов
до 10.11.2022 подготовить проект плана совершенствования СМК
университета.

5. Руководителям структурных подразделений на его основе до
25.11.2022 разработать планы совершенствования СМК в подразделениях.

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
проректора, представителя руководства по качеству Д.С.Лавриновича.

ВОПРОС

II. Аб выкананні Плана дзейнасці ўніверсітэта за 2021/2022 навучальны
год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

Утвердить отчет о выполнении Плана деятельности университета за
2021/2022 учебный год.